

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表示，概不會就本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。



Sun International Group Limited 太陽國際集團有限公司

(於開曼群島註冊成立之有限公司)

(股份代號：8029)

截至二零一零年九月三十日止六個月 中期業績公告

香港聯合交易所有限公司（「聯交所」）創業板（「創業板」）之特色

創業板乃為相對於在聯交所上市之其他公司而言帶有較高投資風險之公司提供上市的一個市場。有意投資者應瞭解投資該等公司之潛在風險，並應經過審慎周詳之考慮後方作出投資決定。創業板具有較高風險及其他特點表示創業板較適合專業投資者及其他資深投資者。

由於創業板上市公司屬新興性質，在創業板買賣之證券可能會較於聯交所主板買賣之證券承受較大之市場波動風險，同時無法保證在創業板買賣之證券會有高流通量之市場。

香港交易及結算所有限公司及香港聯合交易所有限公司對本公告之內容概不負責，對其準確性或完整性亦不發表任何聲明，並明確表明不會就因本公告全部或任何部分內容而產生或因倚賴該等內容而引致之任何損失承擔任何責任。

本公告乃遵照創業板上市規則之規定提供有關本集團之資料，董事願就本公告所載內容共同及個別承擔全部責任。各董事在作出一切合理查詢後確認，就彼等所知及確信：(1)本公告所載資料在各主要方面均為準確及完整且無誤導成分；(2)並無遺漏任何其他事實，致令本公告之內容有所誤導；及(3)本公告所表達之意見乃經審慎周詳考慮後始行作出，並以公平合理之基準與假設為基礎。

財務摘要 (未經審核)

- 本集團截至二零一零年九月三十日止六個月的營業額約為84,915,000港元，與上個財政年度同期相比減少約4%。
- 本集團截至二零一零年九月三十日止六個月的毛利約為69,162,000港元，而上個財政年度同期的毛利約為59,222,000港元。
- 本集團截至二零一零年九月三十日止六個月的股東應佔溢利約為35,999,000港元，而上個財政年度同期純利約為203,239,000港元。
- 董事不建議派發截至二零一零年九月三十日止六個月的中期股息 (二零零九年：無)。

二零一零年中期綜合業績（未經審核）

本公司董事會（「董事會」）謹宣佈本集團截至二零一零年九月三十日止三個月及六個月的未經審核綜合業績，連同二零零九年同期的未經審核比較數字載列如下：

簡明綜合全面損益表

截至二零一零年九月三十日止三個月及六個月

	附註	截至九月三十日止 三個月		截至九月三十日止 六個月	
		二零一零年 港元	二零零九年 港元	二零一零年 港元	二零零九年 港元
收益	2	42,935,584	42,636,125	84,915,311	88,587,097
直接成本		(8,280,403)	(22,615,792)	(15,753,540)	(29,365,563)
毛利		34,655,181	20,020,333	69,161,771	59,221,534
其他經營收入		332,362	66,365	908,783	266,855
議價購入之收益	3	–	184,200,827	–	184,200,827
攤銷		(458,621)	(6,294,125)	(856,738)	(6,294,125)
行政開支		(13,619,586)	(14,317,377)	(30,848,447)	(28,443,386)
財務成本		(7,854)	(395)	(16,962)	(850)
除稅前溢利	4	20,901,482	183,675,628	38,348,407	208,950,855
所得稅開支	5	(1,981,513)	(1,943,948)	(4,054,590)	(4,765,205)
期內溢利		18,919,969	181,731,680	34,293,817	204,185,650
其他全面收入：					
外幣換算差額		(784,452)	463,286	(764,227)	463,286
期內其他全面收入		(784,452)	463,286	(764,227)	463,286
期內全面收入總額		18,135,517	182,194,966	33,529,590	204,648,936
應佔溢利：					
本公司股權持有人		19,375,962	181,166,678	35,999,103	203,238,850
非控股權益		(455,993)	565,002	(1,705,286)	946,800
		18,919,969	181,731,680	34,293,817	204,185,650

	附註	截至九月三十日止 三個月		截至九月三十日止 六個月	
		二零一零年 港元	二零零九年 港元	二零一零年 港元	二零零九年 港元
應佔全面收入總額：					
本公司股權持有人		18,973,538	181,404,344	35,603,835	203,476,516
非控股權益		(838,021)	790,622	(2,074,245)	1,172,420
		<u>18,135,517</u>	<u>182,194,966</u>	<u>33,529,590</u>	<u>204,648,936</u>
股息	6	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>	<u>-</u>
每股盈利	7				
基本 (每股港仙)		<u>2.12</u>	<u>21.77</u>	<u>3.93</u>	<u>24.42</u>
攤薄 (每股港仙)		<u>2.12</u>	<u>不適用</u>	<u>3.90</u>	<u>不適用</u>

簡明綜合財務狀況表
於二零一零年九月三十日

	附註	於二零一零年 九月三十日 港元 (未經審核)	於二零一零年 三月三十一日 港元 (經審核)
非流動資產			
無形資產	8	1,080,658,331	1,081,346,620
商譽	9	419,539,298	419,539,298
勘探及評估資產	10	33,159,182	42,188,038
物業、廠房及設備	11	37,656,871	22,846,607
投資物業	12	69,254,882	67,982,935
		1,640,268,564	1,633,903,498
流動資產			
存貨		5,627,372	2,860,541
製作中電影		9,821,668	3,710,000
應收稅項		92,736	92,736
應收貿易賬款	13	83,264,800	94,277,768
預付款項、按金及其他應收款項	14	22,101,867	31,283,381
銀行結餘及現金		84,576,059	44,127,152
		205,484,502	176,351,578
流動負債			
應計費用及其他應付款項		15,611,689	19,004,771
應付貿易賬款		1,922,894	1,998,996
已收按金		978,844	1,022,993
應付一間關連公司款項	15	3,012,126	3,020,244
應付一名股東款項	15	25,350,000	23,790,000
財務租約承擔	16	149,682	176,149
承兌票據		6,500,000	6,500,000
應付稅項		4,103,547	82,050
		57,628,782	55,595,203
流動資產淨值		147,855,720	120,756,375
總資產減流動負債		1,788,124,284	1,754,659,873
非流動負債			
財務租約承擔	16	60,870	126,049
遞延稅項	17	333,620,325	333,620,325
		333,681,195	333,746,374
		1,454,443,089	1,420,913,499
資本及儲備			
股本	18	36,604,400	36,604,400
儲備		1,052,900,977	1,017,297,142
非控股權益		364,937,712	367,011,957
		1,454,443,089	1,420,913,499

簡明綜合權益變動表

截至二零一零年九月三十日止六個月

	本公司股權持有人應佔									
	股本 港元	股份溢價賬 港元	股本 贖回儲備 港元	合併虧損 港元	購股權儲備 港元	匯兌儲備 港元	保留溢利/ (累積虧損) 港元	總額 港元	非控股權益 港元	總額 港元
於二零零九年四月一日 (經審核)	33,284,400	658,498,793	254,600	(119,998)	19,912,759	-	1,261,388	713,091,942	7,400,123	720,492,065
收購附屬公司時產生	-	-	-	-	-	-	-	-	165,983,359	165,983,359
期內溢利	-	-	-	-	-	-	203,238,850	203,238,850	946,800	204,185,650
其他全面收入： 外幣換算差額	-	-	-	-	-	237,666	-	237,666	225,620	463,286
於二零零九年九月三十日 (未經審核)	<u>33,284,400</u>	<u>658,498,793</u>	<u>254,600</u>	<u>(119,998)</u>	<u>19,912,759</u>	<u>237,666</u>	<u>204,500,238</u>	<u>916,568,458</u>	<u>174,555,902</u>	<u>1,091,124,360</u>
於二零一零年四月一日 (經審核)	36,604,400	735,348,657	254,600	(119,998)	33,610,939	(235,839)	248,438,783	1,053,901,542	367,011,957	1,420,913,499
期內溢利	-	-	-	-	-	-	35,999,103	35,999,103	(1,705,286)	34,293,817
其他全面收入： 外幣換算差額	-	-	-	-	-	(395,268)	-	(395,268)	(368,959)	(764,227)
於二零一零年九月三十日 (未經審核)	<u>36,604,400</u>	<u>735,348,657</u>	<u>254,600</u>	<u>(119,998)</u>	<u>33,610,939</u>	<u>(631,107)</u>	<u>284,437,886</u>	<u>1,089,505,377</u>	<u>364,937,712</u>	<u>1,454,443,089</u>

簡明綜合現金流量表

截至二零一零年九月三十日止六個月

	截至九月三十日止六個月	
	二零一零年 港元 (未經審核)	二零零九年 港元 (未經審核)
經營活動之現金淨額	51,473,810	2,188,535
投資活動(所耗)現金淨額	(10,172,907)	(4,699,820)
融資活動(所耗)現金淨額	<u>(108,608)</u>	<u>(4,920)</u>
現金及現金等值項目增加(減少)淨額	41,192,295	(2,516,205)
期初的現金及現金等值項目	44,127,152	14,188,718
匯率變動的影響	<u>(743,388)</u>	<u>150,788</u>
期末的現金及現金等值項目	<u><u>84,576,059</u></u>	<u><u>11,823,301</u></u>

未經審核綜合財務業績附註

1. 編製基準

未經審核綜合業績已根據香港會計師公會所頒佈之香港財務報告準則及香港會計準則第34號「中期財務申報」、香港公認會計原則及創業板上市規則之披露規定而編製。本中期綜合財務報表須與截至二零一零年三月三十一日止年度之經審核綜合財務報表一併閱讀。

香港會計師公會已頒佈多項全新及經修訂之香港財務報告準則。採納於二零一零年四月一日起會計期間生效之香港財務報告準則對本集團業績及財務狀況並無重大影響；至於仍未生效之香港財務報告準則，本集團現正評估其對本集團業績及財務狀況之影響。

未經審核綜合業績乃根據歷史成本法編製，惟若干物業以及若干金融工具乃按公平值計算。

編製未經審核綜合業績所採用之會計政策與本集團截至二零一零年三月三十一日止年度之全年財務報表所採用者一致。

本集團截至二零一零年九月三十日止六個月之未經審核綜合業績乃未經審核，惟已經由本公司之審核委員會審閱。

2. 收益

收益指本集團向外界客戶提供服務的已收及應收款項淨額。

分類資料以兩種分類形式呈列：(i)主要分類報告基準為業務分類；及(ii)次要分類報告基準為地區分類。

業務分類

本集團所經營之業務乃根據其運作及所提供服務之性質加以組織並獨立管理，本集團每個業務分類代表一個策略性業務單位，所提供之服務所面對之風險及回報與其他業務分類有所不同。

為方便管理，本集團現已組織成四個業務分類：電腦軟件解決方案及服務、酒店服務、採礦及其他。

分類資料

截至二零一零年九月三十日止期間 (未經審核)

	菲律賓	印尼	香港		小計 港元	綜合 港元
	酒店服務 港元	採礦 港元	電腦服務 港元	其他 港元		
營業額						
外部銷售	<u>41,920,966</u>	<u>-</u>	<u>39,903,302</u>	<u>3,091,043</u>	<u>42,994,345</u>	<u>84,915,311</u>
業績						
分類業績	<u>20,902,592</u>	<u>(5,527,787)</u>	<u>24,814,843</u>	<u>179,228</u>	<u>24,994,071</u>	<u>40,368,876</u>
未劃分之企業收入						4,334
未劃分之企業開支						(2,007,841)
財務成本						<u>(16,962)</u>
除稅前溢利						<u>38,348,407</u>
所得稅開支						<u>(4,054,590)</u>
期內溢利						<u><u>34,293,817</u></u>

截至二零零九年九月三十日止期間 (未經審核)

	菲律賓	印尼	香港		小計 港元	綜合 港元
	酒店服務 港元	採礦 港元	電腦服務 港元	其他 港元		
營業額						
外部銷售	<u>41,398,994</u>	<u>-</u>	<u>46,398,693</u>	<u>789,410</u>	<u>47,188,103</u>	<u>88,587,097</u>
業績						
分類業績	<u>20,457,667</u>	<u>(6,405,544)</u>	<u>29,741,700</u>	<u>(16,953,725)</u>	<u>12,787,975</u>	<u>26,840,098</u>
議價購入收益						184,200,827
未劃分之企業收入						41
未劃分之企業開支						(2,089,261)
財務成本						<u>(850)</u>
除稅前溢利						<u>208,950,855</u>
所得稅開支						<u>(4,765,205)</u>
期內溢利						<u><u>204,185,650</u></u>

地區分類

本集團業務主要位於香港、印尼及菲律賓。下表載列本集團營業額按地區市場劃分之分析：

來自外部客戶之收益

	截至九月三十日止六個月	
	二零一零年 港元 (未經審核)	二零零九年 港元 (未經審核)
香港	42,994,345	47,188,103
菲律賓	41,920,966	41,398,994
印尼	-	-
	84,915,311	88,587,097

以下載列按資產所在區域劃分之分類資產賬面值及資本開支之分析：

	分類資產賬面值		添置物業、廠房及設備	
	二零一零年 九月三十日 港元 (未經審核)	二零一零年 三月三十一日 港元 (經審核)	二零一零年 九月三十日 港元 (未經審核)	二零一零年 三月三十一日 港元 (經審核)
香港	471,233,923	185,266,490	771,274	2,085,370
菲律賓	208,441,395	138,292,807	3,841,338	10,676,283
印尼	810,948,062	795,360,857	4,307,360	8,096,991
	1,490,623,380	1,118,920,154	8,919,972	20,858,644

3. 議價購入之收益

收購金澤集團所產生之議價購入之收益及收購之資產淨值載列如下：

	二零一零年 九月三十日 港元 (未經審核)	二零零九年 九月三十日 港元 (未經審核)
收購之資產淨值：		
無形資產	-	503,530,000
物業、廠房及設備	-	5,009,609
勘探及評估資產	-	4,241,969
其他應收款項	-	914,157
銀行結餘及現金	-	4,046,287
其他應付款項	-	(1,768,708)
應付控股公司款項	-	(4,914)
應付一名董事款項	-	(4,093,102)
遞延稅項	-	(151,059,000)
	-	360,816,298
非控股權益	-	(165,975,497)
議價購入之收益	-	(184,200,827)
總代價	-	10,639,974
以下列方式支付：		
應收利息收入	-	647,507
可換股貸款	-	7,800,000
有關收購之直接開支	-	2,192,467
	-	10,639,974
收購產生之現金流入淨額	-	4,046,287
銀行結餘及現金	-	(2,192,467)
有關收購之直接開支	-	(2,192,467)
	-	1,853,820

議價購入之收益184,200,827港元乃本集團於金澤集團之可識別資產、負債及或然負債之公平值淨值之權益超逾收購成本之款額。超額款項總額184,200,827港元應即時於損益中確認。

4. 除稅前溢利

除稅前溢利已扣除（計入）下列項目：

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止六個月	
	二零一零年 港元 (未經審核)	二零零九年 港元 (未經審核)	二零一零年 港元 (未經審核)	二零零九年 港元 (未經審核)
僱員福利開支（包括董事）				
— 工資、薪金及其他	8,998,495	9,200,644	18,152,577	17,442,741
無形資產之攤銷	458,621	6,294,125	856,738	6,294,125
物業、廠房及設備折舊				
— 自置資產	1,194,424	1,953,859	3,085,094	3,839,247
— 財務租約資產	24,326	1,953	48,649	3,905
利息收入	9,195	(1,634)	14,038	(3,347)

5. 所得稅開支

香港及海外利得稅乃分別按稅率16.5%（二零零九年：16.5%）及本集團經營業務所在國家當時稅率作出撥備。

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止六個月	
	二零一零年 港元 (未經審核)	二零零九年 港元 (未經審核)	二零一零年 港元 (未經審核)	二零零九年 港元 (未經審核)
持續經營業務				
上年度超額撥備				
— 香港利得稅	—	(191,762)	—	(191,762)
即期所得稅				
— 香港利得稅	1,964,492	2,121,875	4,021,497	4,922,713
— 海外稅項	17,021	13,835	33,093	34,254
	1,981,513	1,943,948	4,054,590	4,765,205

6. 股息

董事不建議派發截至二零一零年九月三十日止六個月之中期股息（二零零九年：無）。

7. 每股盈利

每股基本及攤薄盈利按下列數據計算：

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止六個月	
	二零一零年 港元 (未經審核)	二零零九年 港元 (未經審核)	二零一零年 港元 (未經審核)	二零零九年 港元 (未經審核)
用於計算每股基本及 攤薄盈利之本公司 股權持有人應佔溢利	19,375,962	181,166,678	35,999,103	203,238,850
	股份數目		股份數目	
	二零一零年 (未經審核)	二零零九年 (未經審核)	二零一零年 (未經審核)	二零零九年 (未經審核)
用於計算每股基本盈利 之普通股加權平均數	915,110,000	832,110,000	915,110,000	832,110,000
潛在攤薄普通股之影響： 購股權	657,534	—	8,587,037	—
用於計算每股攤薄盈利 之普通股加權平均數	915,767,534	832,110,000	923,697,037	832,110,000

8. 無形資產

	採礦權 港元 (未經審核)
估值：	
於二零一零年四月一日及二零一零年九月三十日之結餘	1,110,342,537
攤銷：	
於二零一零年四月一日之結餘	28,995,917
期內撥備	688,289
於二零一零年九月三十日之結餘	29,684,206
賬面淨值：	
於二零一零年九月三十日	1,080,658,331
於二零一零年三月三十一日	1,081,346,620

9. 商譽

	二零一零年 九月三十日 港元	二零一零年 三月三十一日 港元
成本		
於二零一零年／二零零九年四月一日 之結餘	510,685,062	431,131,022
因收購附屬公司而添置	-	79,554,040
	<hr/>	<hr/>
於九月三十日／三月三十一日之結餘	510,685,062	510,685,062
	<hr/>	<hr/>
減值		
於二零一零年／二零零九年四月一日 之結餘	91,145,764	4,919,193
已確認之減值虧損	-	86,226,571
	<hr/>	<hr/>
於九月三十日／三月三十一日之結餘	91,145,764	91,145,764
	<hr/>	<hr/>
賬面值		
於九月三十日／三月三十一日	419,539,298	419,539,298
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

商譽減值測試

就減值測試而言，商譽被分配至以下現金產生單位。於二零一零年九月三十日，商譽之賬面值（經扣除累計減值虧損）分配如下：

	二零一零年 九月三十日 港元	二零一零年 三月三十一日 港元
電腦軟件解決方案及服務	340,238,822	340,238,822
酒店服務	79,300,476	79,300,476
	<hr/>	<hr/>
	419,539,298	419,539,298
	<hr/> <hr/>	<hr/> <hr/>

10. 勘探及評估資產

	二零一零年 九月三十日 港元 (未經審核)	二零一零年 三月三十一日 港元 (經審核)
成本：		
於四月一日之結餘	43,120,912	—
轉撥至物業、廠房及設備	(10,052,907)	—
收購附屬公司時產生	—	43,120,912
匯兌調整	593,449	—
	<hr/>	<hr/>
於九月三十日／三月三十一日之結餘	33,661,454	43,120,912
攤銷：		
於四月一日之結餘	932,874	—
轉撥至物業、廠房及設備	(597,816)	—
收購附屬公司時產生	—	932,874
期內攤銷	168,449	—
匯兌調整	(1,235)	—
	<hr/>	<hr/>
於九月三十日／三月三十一日之結餘	502,272	932,874
賬面淨值：		
於九月三十日／三月三十一日	<u>33,159,182</u>	<u>42,188,038</u>

11. 物業、廠房及設備

	二零一零年 九月三十日 港元 (未經審核)	二零一零年 三月三十一日 港元 (經審核)
成本：		
於二零一零年／二零零九年四月一日之結餘	27,825,545	135,386,593
添置	8,919,972	17,370,880
出售	(1,005,943)	(1,480,482)
自勘探及開採轉撥	10,052,907	—
轉撥至投資物業	—	(123,451,446)
匯兌調整	(37,563)	—
	<hr/>	<hr/>
於九月三十日／三月三十一日之結餘	45,754,918	27,825,545
折舊：		
於二零一零年／二零零九年四月一日之結餘	4,978,938	22,109,898
折舊開支	3,133,743	3,528,776
出售時予以撇銷	(616,012)	(641,634)
自勘探及開採轉撥	597,816	—
轉撥至投資物業	—	(20,018,102)
匯兌調整	3,562	—
	<hr/>	<hr/>
於九月三十日／三月三十一日之結餘	8,098,047	4,978,938
賬面淨值：		
於九月三十日／三月三十一日	<u>37,656,871</u>	<u>22,846,607</u>

12. 投資物業

	二零一零年 九月三十日 港元	二零一零年 三月三十一日 港元
按成本		
於二零一零年／二零零九年四月一日	123,451,446	—
添置	1,271,947	—
年內轉撥	—	123,451,446
	<u>124,723,393</u>	<u>123,451,446</u>
於二零一零年九月三十日／三月三十一日		
折舊及減值		
於二零一零年／二零零九年四月一日	55,468,511	—
年內轉撥	—	20,018,102
減值	—	35,450,409
	<u>55,468,511</u>	<u>55,468,511</u>
於二零一零年九月三十日／三月三十一日		
賬面淨值		
於二零一零年九月三十日／三月三十一日	<u>69,254,882</u>	<u>67,982,935</u>

本集團之投資物業於二零一零年三月三十一日之公平值乃根據中證評估有限公司（與本集團概無關連之獨立合資格專業估值師）於當日所進行之估值結果計算得出。中證評估有限公司擁有適當資質及對相關地點類似物業進行估值之近期經驗。

	二零一零年 九月三十日 港元	二零一零年 三月三十一日 港元
按以下租約持有之菲律賓物業：		
中期租約	<u>69,254,882</u>	<u>67,982,935</u>

本集團所有物業權益均按經營租約持有，以賺取租金或達到資本增值目的，該等投資物業乃採用公平值模式計量並按投資物業進行歸類及列賬。

13. 應收貿易賬款

以下為於報告日應收貿易賬款之賬齡分析：

	二零一零年 九月三十日 港元 (未經審核)	二零一零年 三月三十一日 港元 (經審核)
30天內	18,780,583	19,419,270
31-60天	7,520,282	17,460,500
61-90天	12,968,638	13,027,296
90天以上	43,995,297	44,370,702
	<u>83,264,800</u>	<u>94,277,768</u>

應收貿易賬款之平均信貸期為30至180天。應收貿易賬款之賬面值以港元計值。

由於以上債項信貸質素良好，故本公司董事認為，無需就逾期之貿易應收賬款作出減值撥備。本公司董事認為，本集團應收貿易賬款於二零一零年九月三十日之賬面值與其公平值相若。

14. 預付款項、按金及其他應收款項

	二零一零年 九月三十日 港元 (未經審核)	二零一零年 三月三十一日 港元 (經審核)
按金	2,095,928	2,036,485
預付款項	1,547,840	8,287,343
其他應收款項 (附註)	18,458,099	20,959,553
	<u>22,101,867</u>	<u>31,283,381</u>

董事認為，預付款項、按金及其他應收款項之賬面值與其公平值相若。

附註：

於二零一零年九月三十日列作其他應收款項之3,370,345港元之金額為PT Topfull Indonesia及Topfull Group Limited結欠金澤礦產資源有限公司(本公司擁有54%之附屬公司)及Gold Track Coal and Mining Limited(本公司擁有54%之附屬公司)之款項。根據日期為二零一零年二月二十六日之諒解備忘錄(「諒解備忘錄」)，PT Topfull Indonesia及Topfull Group Limited均為進行可能收購之公司(包括目標集團)。然而，可能收購已於二零一零年八月終止。

15. 應付一間關連公司／一名股東款項

應付一間關連公司／一名股東款項乃無抵押、免息及須按要求償還。

董事認為，應付一間關連公司／一名股東款項之賬面值與其公平值相若。

16. 財務租約承擔

	最低租約付款		最低租約付款之現值	
	二零一零年 九月三十日 港元 (未經審核)	二零一零年 三月三十一日 港元 (經審核)	二零一零年 九月三十日 港元 (未經審核)	二零一零年 三月三十一日 港元 (經審核)
根據財務租約應付款項：				
一年內	166,388	203,977	149,682	176,149
第二至第五年(包括 首尾兩年)	64,000	134,966	60,870	126,049
	230,388	338,943	210,552	302,198
減：未來融資費用	19,836	36,745	-	-
租約承擔現值	210,552	302,198	210,552	302,198
減：須於一年內償還列入流 動負債之款項			149,682	176,149
須於一年後償還之款項			60,870	126,049

本集團之政策為根據財務租約租賃其若干固定資產。平均租賃期為一年。於截至二零一零年三月三十一日止年度，平均實際年利率為12.16%。利率乃於合約日期釐定。所有租約均按固定償還基準訂立，且概無就或然租約付款訂立任何安排。

17. 遞延稅項

於本期間／年度，已確認之主要遞延稅項負債及相應變動如下：

	二零一零年 九月三十日 港元 (未經審核)	二零一零年 三月三十一日 港元 (經審核)
於二零一零年／二零零九年四月一日之結餘	333,620,325	517,564
收購附屬公司時產生	-	333,102,761
於九月三十日／三月三十一日之結餘	333,620,325	333,620,325

18. 股本

	普通股數目	金額 港元
普通股		
法定：		
於二零一零年三月三十一日／九月三十日 (每股0.04港元)	<u>3,000,000,000</u>	<u>120,000,000</u>
已發行及繳足：		
於二零一零年三月三十一日／九月三十日	<u>915,110,000</u>	<u>36,604,400</u>

19. 關連人士交易

本公司與其附屬公司(本公司之關連人士)間之交易已於綜合時對銷及並無於本附註內披露。本集團與其他關連人士間之交易詳情披露如下。

主要管理人員之薪酬

期內，本集團董事及主要行政人員作為主要管理人員之薪酬如下：

	截至九月三十日止三個月		截至九月三十日止六個月	
	二零一零年 港元 (未經審核)	二零零九年 港元 (未經審核)	二零一零年 港元 (未經審核)	二零零九年 港元 (未經審核)
短期福利	750,000	510,000	1,500,000	1,020,000
退休福利	9,000	6,000	18,000	12,000
	<u>759,000</u>	<u>516,000</u>	<u>1,518,000</u>	<u>1,032,000</u>

管理層討論及分析

財務表現回顧

截至二零一零年九月三十日止六個月，本集團錄得營業額約84,915,000港元，較上一個財政年度同期減少4%。營業額減少主要由於電腦服務分類之收益下降所致。

直接成本由去年同期錄得之約29,366,000港元減少至約15,754,000港元及毛利率增加主要由於僅在上一個財政年度產生電影製作成本所致。

攤銷開支較二零零九年之約6,294,000港元減少86%至約857,000港元。開支減少主要由於產量單位於期內減少，故攤銷開支減少。產量單位於期內減少乃主要受到期內暴雨及地震之影響。此外，當局僅於二零一零年六月始許可使用爆破品。有關生產製作將由二零一零年十一月起恢復穩定。

行政開支較二零零九年之約28,443,000港元增加8%至約30,848,000港元。開支增加主要由於在二零零九年七月及二零一零年三月所收購的採礦業務引致之成本所致。

於截至二零一零年九月三十日止六個月，本公司股權持有人應佔溢利較去年同期之約19,038,000港元增加至約35,999,000港元，不包括議價購入之收益約184,201,000港元。溢利增加乃主要由於期內攤銷金額減少及並無產生任何電影製作成本。

簡明綜合現金流量表項下，經營活動之現金淨額較去年同期大幅增加約49,000,000港元，乃主要由於應計費用、其他應付款項及已收按金於期內減少約3,000,000港元，但於上一個財政年度同期減少34,000,000港元；以及預付款項、其他應收款項及按金於期內增加約20,000,000港元，但於上一個財政年度同期僅增加4,000,000港元。

業務回顧

於回顧期內，由於美國聯邦儲備局實施的購買國庫券的新計劃，對自然資源的需求正在上升。因此，鐵的價格正在上漲，而本集團專注於採礦業務。

於收購Loyal King Investments Limited及其附屬公司（「Loyal King集團」）後，本集團得以拓展娛樂及遊戲業務。借助Loyal King集團實力雄厚及能幹的資訊科技人員，本集團能夠取得穩定業務收入。

菲律賓Cagayan的度假酒店現時營運穩定，並為本集團帶來相當可觀回報。

金澤礦產資源有限公司及Gold Track Coal and Mining Limited的收購已分別於二零零九年七月十七日及二零一零年三月一日完成。由於本集團可進軍印尼的自然資源業務，此等收購將提供巨大業務增長潛力。

於二零一零年二月二十六日，本集團與Topfull Group Limited（「Topfull」）訂立不具法律約束力之諒解備忘錄（「諒解備忘錄」），Topfull持有目標公司及其附屬公司（「目標集團」）之95%股權，目標集團在印尼從事鐵礦開採及勘探業務。本集團最初有意以210,000,000港元之代價收購Topfull Group Limited之66.5%股權。諒解備忘錄僅於諒解備忘錄日期起為期180天內有效，經已屆滿，而各方並無就此簽署任何正式協議。因此，本集團不再有意進行收購目標集團之任何權益。

於二零一零年六月七日，本集團與U G Liang Mining Limited（「賣方」）訂立不具法律約束力之諒解備忘錄。賣方持有U G Mining Holdings Limited（「U G Mining」）之100%股權。U G Mining持有Union Glory Exploration Limited之60%股權，該公司在加拿大從事鐵礦開採勘探業務。已根據諒解備忘錄之條款向賣方支付3,000,000美元之按金（「按金」）。於訂立諒解備忘錄後，鑒於本集團並非完全信納盡職審查結果，本集團與賣方並無訂立正式協議，諒解備忘錄之各方同意終止諒解備忘錄，以及賣方向本集團全數退還按金，而同等款項已於二零一零年八月五日匯予本集團。諒解備忘錄及其終止之詳情分別載於本公司日期為二零一零年六月七日及八月六日之公告。

前景

於可見未來，中國將繼續成為國際貿易的重要指標。然而，鑒於投資環境的當前狀況，董事會將會更專注於可為本集團帶來穩定收入的項目。

有關提供與網上娛樂及遊戲相關的電腦系統及相關服務方面，董事會認為表現令人鼓舞，而該業務將會令本集團的財務狀況大為改善。

董事會經常尋求機會擴闊本集團的收入來源，務求為股東增值，並且對收購 Superb Kings Limited 之計劃感到樂觀。董事會認為旅遊業發展的未來前景極具吸引力，並看好菲律賓 Cagayan Valley 的酒店及旅遊業前景，因為在可見將來市場對住宿及娛樂設施的需求將持續增加。董事會認為該項收購將為本集團進軍酒店行業提供良機，同時亦可為本集團增值，因而符合股東之整體利益。

就印尼採礦業務而言，董事會認為印尼擁有待發掘及開發之豐富資源。於收購金澤礦產資源有限公司及 Gold Track Coal and Mining Limited 後，董事會認為其擁有發掘天然資源所需的經驗及專業知識。

流動資金及財務資源

於二零一零年九月三十日，本集團之資產淨值由二零一零年三月三十一日約 1,420,913,000 港元增加約 33,530,000 港元。於二零一零年九月三十日之現金及銀行存款結餘約為 84,576,000 港元，相比二零一零年三月三十一日之結餘增加約 92%。於截至二零一零年九月三十日止六個月，本集團之營運資金主要來自本集團內部財務資源。

質押集團資產

於二零一零年九月三十日，本集團持作財務租約之廠房及設備賬面淨值約為 347,000 港元（二零零九年：15,000 港元）。

或然負債

於二零一零年九月三十日，本集團並無或然負債。

外匯風險

本集團收入及支出以港元、印尼盾、披索及人民幣計值，本集團所面臨之外匯風險並不重大。因此，並無採取對沖或其他安排以降低貨幣風險。

僱員資料

於二零一零年九月三十日，僱員總數為439名（二零零九年：559名），及於截至二零一零年九月三十日止六個月，薪酬總額約為17,314,000港元（二零零九年：16,555,000港元）。本集團高級行政人員之酬金政策基本上按表現而釐定。僱員員工福利包括醫療保障及強制性公積金（如適用）。花紅與個人表現掛鈎，因人而異。本集團根據其購股權計劃可向表現出色之僱員獎勵購股權並挽留重要員工。本集團之薪酬政策乃經薪酬委員會及董事會審批。

董事及行政總裁於股本之權益

於二零一零年九月三十日，本公司之董事及行政總裁於本公司或其任何聯營公司（定義見《證券及期貨條例》（「證券及期貨條例」）第XV部）之股份、相關股份及債券中擁有根據證券及期貨條例第352條規定存置之登記冊記錄之權益及淡倉，或根據創業板上市規則第5.46至5.66條須知會本公司及聯交所之權益及淡倉如下：

(1) 於本公司股份之好倉

本公司每股面值0.04港元之普通股

董事姓名	權益性質	所持普通 股數量	身份	佔已發行 股份百分比
周焯華先生	法團（附註）	165,775,000	受控法團權益	18.12%
鄧漢光先生	個人	3,700,000	實益擁有人	0.40%
李志成先生	個人	500,000	實益擁有人	0.05%

附註： First Cheer Holdings Limited由鄭丁港先生及周焯華先生分別實益擁有50%權益。

(2) 於本公司相關股份之好倉

根據本公司於二零零六年十二月五日採納之新購股權計劃（「新計劃」），若干身份為實益擁有人之董事獲授購股權以認購本公司股份，其於二零一零年九月三十日之詳情如下：

董事姓名	授出日期	購股權數目	於本期間已行使	購股權行使價 港元	行使期 自	至	於二零一零年 九月三十日 尚未行使之 購股權數目
鄧漢光先生	二零零八年 八月十九日	3,580,000	-	1.14	二零零八年 八月十九日	二零一八年 八月十八日	3,580,000
	二零零八年 八月二十七日	4,800,000	-	1.16	二零零八年 八月二十七日	二零一八年 八月二十六日	4,800,000
	二零一零年 二月九日	8,300,000	-	0.9	二零一零年 二月九日	二零二零年 二月八日	8,300,000
鄭美程女士	二零一零年 二月九日	8,300,000	-	0.9	二零一零年 二月九日	二零二零年 二月八日	8,300,000
李志成先生	二零零八年 八月十九日	8,380,000	-	1.14	二零零八年 八月十九日	二零一八年 八月十八日	8,380,000
	二零一零年 二月九日	8,300,000	-	0.9	二零一零年 二月九日	二零二零年 二月八日	8,300,000

除上述披露外，於截至二零一零年九月三十日止六個月，董事或彼等各自之聯繫人概無獲授購股權以認購本公司股份，及彼等並無行使該等權利。

除上述披露外，於截至二零一零年九月三十日止六個月，概無本公司之董事及行政總裁於本公司或其任何聯營公司（定義見證券及期貨條例第XV部）之股份、相關股份及債券中擁有根據證券及期貨條例第352條規定存置之登記冊記錄之權益或淡倉，或根據創業板上市規則第5.46條至5.66條須知會本公司及聯交所之權益或淡倉。

本公司授出之購股權詳情

根據本公司於二零零六年十二月五日採納之新計劃之條款，董事會可全權酌情授出購股權予本集團任何成員公司之僱員（包括任何執行及非執行董事）、準備聘用之僱員、顧問、專業顧問、代理、承包商、客戶或供應商，以認購本公司之股份。

舊購股權計劃於二零零六年十二月五日舉行之股東特別大會上獲股東批准後，已於二零零六年十二月五日終止運作。根據舊購股權計劃，於二零一零年九月三十日並無購股權尚未行使，且於截至二零一零年九月三十日止六個月並無購股權獲授出或獲行使。

於二零一零年九月三十日，尚未行使之購股權詳情如下：

授出日期	購股權數目			購股權之 行使期間	購股權之 行使價 港元
	於二零一零年 四月一日	於本期間 已行使	於二零一零年 九月三十日		
二零零七年 八月十三日	17,450,000	–	17,450,000	二零零七年 八月十三日至 二零一七年 八月十二日	0.76
二零零七年 八月十七日	9,600,000	–	9,600,000	二零零七年 八月十七日至 二零一七年 八月十六日	0.72
二零零七年 八月二十一日	9,600,000	–	9,600,000	二零零七年 八月二十一日至 二零一七年 八月二十日	0.69
二零零八年 八月十九日	74,200,000	–	74,200,000	二零零八年 八月十九日至 二零一八年 八月十八日	1.14
二零零八年 八月二十七日	9,600,000	–	9,600,000	二零零八年 八月二十七日至 二零一八年 八月二十六日	1.16
二零零九年 十二月十六日	58,100,000	–	58,100,000	二零零九年 十二月十六日至 二零一九年 十二月十五日	0.74
二零一零年 二月九日	24,900,000	–	24,900,000	二零一零年 二月九日至 二零二零年 二月八日	0.90
	<u>203,450,000</u>	<u>–</u>	<u>203,450,000</u>		

董事購入股份之權利

除上述披露外，於本期間內任何時間，任何董事或彼等各自之聯繫人概未獲授予權利，可藉購買本公司或其他法團之股份或債券取得利益，彼等亦無行使任何該等權利；而本公司、其控股公司，或其任何附屬公司，亦概無訂立任何安排，以使董事、彼等各自之聯繫人獲得任何其他法團之該等權利。

董事於合約的權益

本集團並無訂立於本期間結束時或期內任何時間仍然有效而本公司或其任何附屬公司的董事直接或間接擁有重大權益的任何重大合約。

主要股東及根據證券及期貨條例所作披露

就本公司董事或行政總裁所知，於二零一零年九月三十日，於本公司根據證券及期貨條例第XV部第336條存置之登記冊所示，下列人士或法團擁有本公司股份或相關股份之權益或淡倉及／或直接或間接擁有佔已發行股本5%或以上可於所有情況下在本公司之股東大會上投票之權益：

於本公司股份之好倉

本公司每股面值0.04港元之普通股

股東姓名	權益性質	所持普通股 數量	身份	佔已發行 股份百分 比
First Cheer Holdings Limited (附註1)	法團	165,775,000	實益擁有人	18.12%
鄭丁港 (附註1)	法團	165,775,000	受控法團權益	18.12%
周焯華 (附註1)	法團	165,775,000	受控法團權益	18.12%
楊克勤	個人	114,743,500	實益擁有人	12.54%
Premier United Limited (附註2)	法團	95,000,000	實益擁有人	10.38%
Chan Ping Che (附註2)	法團	95,000,000	受控法團權益	10.38%
Lam Shiu May (附註2)	法團	95,000,000	受控法團權益	10.38%

附註：

1. First Cheer Holdings Limited由鄭丁港先生及周焯華先生分別實益擁有50%權益。
2. Premier United Limited由Chan Ping Che先生及Lam Shiu May女士各自實益擁有50%之權益。因此，根據證券及期貨條例，Chan Ping Che先生及Lam Shiu May女士均被視為於由Premier United Limited實益擁有之95,000,000股股份中擁有權益。

除上述披露外，於二零一零年九月三十日，本公司未曾被知會根據證券及期貨條例第XV部第336條規定本公司須置存之股東名冊中記錄之任何其他本公司股份或相關股份之相關權益或淡倉。

優先購買權

本公司組織章程細則或開曼群島之法例均無優先購買權之條文，規定本公司須向現有股東按比例發售新股。

權益競爭與衝突

概無本公司董事、管理層股東、主要股東或任何彼等各自之聯繫人（定義見創業板上市規則）從事任何與本集團業務發生競爭或可能發生競爭或與本集團有任何其他利益衝突之業務。

審核委員會

本公司已根據創業板上市規則於二零零零年十一月二十九日成立審核委員會（「審核委員會」），並以書面方式界定其職權範圍。審核委員會負責審閱及監管本集團的財政申報程序及內部監控機制。於回顧期內，審核委員會由三位獨立非執行董事組成，分別為潘禮賢先生、馮國基先生及吳達輝先生，而潘禮賢先生被委任為審核委員會主席。截至二零一零年九月三十日止六個月的業績已獲審核委員會審閱。

薪酬委員會

根據公司管治常規守則，本公司於二零零五年三月十八日成立其薪酬委員會（「薪酬委員會」）。於回顧期內，薪酬委員會由三位獨立非執行董事組成，分別為馮國基先生、吳達輝先生及潘禮賢先生，而馮國基先生被委任為薪酬委員會主席。

薪酬委員會之主要職責包括就本集團制訂有關董事及高級管理層薪酬之政策及架構給予董事會推薦意見，並依據董事會不時議決之公司目標及宗旨審閱全體執行董事及高級管理層之特定薪酬組合。

董事進行證券交易之守則

於回顧期內，本公司繼續採納有關董事進行證券交易之守則，其條款不遜於創業板上市規則第5.48條至5.67條所規定之交易標準。本公司亦已特別向全體董事查詢，本公司並無察覺到任何未有遵行規定交易標準及有關董事進行證券交易之守則之情況。

公司管治

於截至二零一零年九月三十日止六個月，本公司已遵守創業板上市規則附錄十五所載之公司管治常規守則之守則條文。

購買、贖回或出售上市證券

於回顧期內，本公司及其任何附屬公司概無購買、贖回或出售本公司任何上市證券。

董事會

於本公告日期，董事會成員包括四名執行董事周焯華先生、鄧漢光先生、鄭美程女士及李志成先生，以及三名獨立非執行董事馮國基先生、吳達輝先生及潘禮賢先生。

承董事會命
太陽國際集團有限公司
主席
周焯華

香港，二零一零年十一月五日